

MAPA COMPARATIVO

				M.V.CONST. CIVIS EIRELI		SOFTCOMP		SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI		LIDER ENGENHARIA LTDA		ELETROMIX		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	Controlador micro processador de 02 fases expansível até 08, com placas de circuito impresso do tipo plug in, para facilitar a manutenção, onde cada fase poderá ser veicula ou pedestre, paralelo ou independente, e no caso de pedestre, seu alerta poderá ser definido entre o verde ou vermelho piscante na inicialização o sistema entra em amarelo.	UND	15	R\$ 13.750,00	R\$ 206.250,00	R\$ 13.900,00	R\$ 208.500,00	R\$ 16.980,00	R\$ 254.700,00	R\$ 17.456,30	R\$ 261.844,50	R\$ 17.269,00	R\$ 259.035,00	R\$ 15.871,06
2	Cabo app 4/1.5 refilado de alumínio preto.	METRO	2000	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 22,80	R\$ 45.600,00	R\$ 26,35	R\$ 52.700,00	R\$ 24,10	R\$ 48.200,00	R\$ 25,25
3	Grupo focal para pedestre. Alumínio de alta	UND	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.126,30	R\$ 2.252,60	R\$ 1.256,00	R\$ 2.512,00	R\$ 1.536,46
4	Grupo focal de veicular com pá e suporte basculante de 101mm, tipo 300x200x200	UND	2	R\$ 4.725,00	R\$ 9.450,00	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00	R\$ 2.998,00	R\$ 5.996,00	R\$ 2.956,40	R\$ 5.912,80	R\$ 2.950,00	R\$ 5.900,00	R\$ 3.261,88
5	Rack mano de liga leve c/ roldana de porcelana de baixa tensão.	UND	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 845,00	R\$ 845,00	R\$ 548,00	R\$ 548,00	R\$ 795,20	R\$ 795,20	R\$ 795,00	R\$ 795,00	R\$ 764,64
6	Grupo focal repetidor com suporte simples de 100m, tipo 200x200x200.	UND	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3.151,20	R\$ 6.302,40	R\$ 2.820,00	R\$ 5.640,00	R\$ 3.194,24
7	ANTERPARO de 114/88.9 de alumínio preto	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.198,00	R\$ 2.396,00	R\$ 1.295,30	R\$ 2.590,60	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.348,66
8	COBRE FOCO de 88.9/111.9 de alumínio preto	UND	2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00	R\$ 1.298,00	R\$ 2.596,00	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 1.359,00	R\$ 2.718,00	R\$ 1.353,40
9	Fita isolante 3m alta FUSÃO	METRO	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 15,60	R\$ 468,00	R\$ 13,50	R\$ 405,00	R\$ 11,40
TOTAL					R\$ 290.020,00		R\$ 281.792,00		R\$ 320.026,00		R\$ 335.766,10		R\$ 327.705,00	